UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND-CA

V/v tổ chức đợt cao điểm

kiểm tra, xử lý phương tiện

vận tải hàng hóa vi phạm về

tải trọng, kích thước thành

thùng trên địa bàn xã

Cẩm Thủy, ngày        tháng      năm 2021

   Kính gửi:

    - Ban chỉ đạo ANTT xã;

    - Công an xã;

    - Trưởng các thôn.

  Thời gian qua, các cơ quan, ban, ngành, các thôn đã nỗ lực, cố gắng trong

công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (TTATGT), kiềm chế, làm giảm tai

nạn giao thông (TNGT), phòng ngừa, ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật về

TTATGT. Tuy nhiên qua thực tế và phản ánh của Nhân dân, các cơ quan báo chí,

truyền thông, thời gian gần đây tình trạng xe ô tô chở hàng hoá quá tải, quá kích

thước thành thùng hoạt động phức tạp, tiềm ẩn nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông,

gây hư hỏng hạ tầng giao thông, ô nhiễm môi trường, gây bức xúc trong dư luận

Nhân dân.

 Thực hiện Công văn số 1337/UBND-CA, ngày 22 tháng 6 năm 2021 của

UBND huyện Về tổ chức đợt cao điểm kiểm tra, xử lý phương tiện vận tải hàng

hóa vi phạm về tải trọng, kích thước thành thùng trên địa bàn huyện, Chủ tịch

UBND xã yêu cầu thành viên Ban chỉ đạo ANTT xã, thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan, Trưởng các thôn tập trung chỉ đạo, thực hiện tốt một số nội dung

sau:

 1. Công an xã

 - Tổ chức khảo sát, nắm tình hình kịp thời báo cáo Công an huyện để có

phương án phối hợp với lực lượng Cảnh sát giao thông tổ chức tuần tra, kiểm tra

xử lý các trường hợp xe ô tô vi phạm tải trọng trên địa bàn.

 - Phối hợp với các thôn gặp gỡ các chủ xe, chủ các doanh nghiệp vận tải,

chủ mỏ khoáng sản để tuyên truyền, ký cam kết không chở quá tải trọng, không cơi

nới thành thùng đối với các phương tiện trên địa bàn.

 2. Ban chỉ đạo ANTT xã

 - Nâng cao vai trò, trách nhiệm trong tổ chức thực hiện và giám sát việc thực

hiện các biện pháp, giải pháp bảo đảm TTATGT nhất là trong công tác kiểm soát

tải trọng phương tiện trên địa bàn.

 - Tăng cường công tác phối hợp với Mặt trận tổ quốc và các tổ chức chính

trị xã hội trên địa bàn tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về vận tải

hàng hóa đúng quy định.

 3. Giao cho Công an xã chủ trì theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị thực

hiện đợt cao điểm; kịp thời đề xuất các biện pháp tăng cường công tác kiểm soát

tải trọng phương tiện trên địa bàn, tiến tới chấm dứt tình trạng phương tiện chở

hàng vượt quá tải trọng, quá kích thước thành, thùng xe lưu thông trên địa bàn xã.

 Mọi khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện đề nghị các đơn vị báo

cáo về UBND xã (Qua Công an xã) để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban ATGT huyện;

- Công an huyện;

- TTr Đảng ủy – HĐND xã;

- Các Đ/c Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT, CA.

CHỦ TỊCH

Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-30T17:12:37+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-01T08:04:55+0700

		2021-07-01T08:05:46+0700

		2021-07-01T08:06:07+0700